



00000703

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Jeferson Santos de Santana, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 012/2019  
 b) Licitação nº: 012/2019  
 c) Modalidade: Pregão Presencial  
 d) Data de Homologação: 03/01/2020

Objeto da Licitação: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços, correlacionado à estrutura, iluminação, sonorização, suporte técnico e operacional e incluindo mobilização e desmobilização, para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às comemorações socioculturais do Município de Marum/SE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

<b>Fornecedor:</b> 11.339.486/0001-03 - teo santana empreendimentos propaganda e eventos ltda						<b>Total:</b> 102.505,00
<b>Qtd. Itens:</b> 9	<b>Média Desconto(%)</b> : -					
item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
1	PALCO 8X8	STYLLUS	DRA	10,00	1.450,00	14.500,00
3	PALCO MEDINDO 12 X 12	STYLLUS	DRA	10,00	2.450,00	24.500,00
4	HOUSE MIX	ESTRUTURART	DRA	10,00	442,50	4.425,00
5	HOUSE MIX .....	ESTRUTURART	DRA	20,00	350,00	7.000,00
6	PRATICÁVEIS PANTROGRAFICOS	STYLLUS	DRA	100,00	65,00	6.500,00
7	Barricada tipo grade	ESTRUTURART	DRA	500,00	13,80	6.900,00
8	FECHAMENTO DE AREA	ESTRUTURART	M	1.000,00	9,90	9.900,00
9	CAMARIM	3K	DRA	20,00	689,00	13.780,00
10	Locação de Tablado	ESTRUTURART	UND	30,00	500,00	15.000,00
<b>Total de Itens por Fornecedor: 9</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>102.505,00</b>

<b>Fornecedor:</b> 14.345.216/0001-01 - ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP						<b>Total:</b> 198.600,00
<b>Qtd. Itens:</b> 7	<b>Média Desconto(%)</b> : -					
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
11	Locação de tenda 5x5 metros	DEDA TOLDOS	DRA	80,00	180,00	14.400,00
12	Locação de tenda 6x6	DEDA TOLDOS	DRA	100,00	240,00	24.000,00
17	SONORIZAÇÃO FIXA AEREO ESPECIAL COM 64 SUB GRAVES LRC	NEXTRON	DRA	6,00	8.000,00	48.000,00
18	SONORIZAÇÃO 32 SUB GRAVES - PA	NEXTRON	DRA	10,00	4.000,00	40.000,00
19	SONORIZAÇÃO 16 SUB GRAVES	NEXTRON	DRA	12,00	2.100,00	25.200,00
20	Gerador de energia de 180 kva, tensão 110; 220;440,	CATERPILLAR	DRA	20,00	1.500,00	30.000,00
21	Gerador de energia de 260 kva	CATERPILLAR	DRA	10,00	1.700,00	17.000,00
<b>Total de Itens por Fornecedor: 7</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>198.600,00</b>

<b>Fornecedor:</b> 19.961.285/0001-55 - FLAVIA ELIZANGÉLA ALVES SOUSA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS ME						<b>Total:</b> 85.962,00
<b>Qtd. Itens:</b> 3	<b>Média Desconto(%)</b> : -					
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
25	TRIO ELÉTRICO PEQUENO PORTE	SERVIÇO	DRA	20,00	1.099,00	21.980,00



ESTADO DE SERGIPE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUIM**  
**Termo de Homologação Licitação**

00000709

26	TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE	SERVIÇO	DRA	8,00	2.149,00	17.192,00
27	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE	SERVIÇO	DRA	10,00	4.679,00	46.790,00
<b>Total de Itens por Fornecedor: 3</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>85.962,00</b>

Fornecedor: 28.254.438/0001-15 - PROLED PRODUÇÕES LTDA

Qtd. Itens: 4 Média Desconto(%): - Total: 98.280,00

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
13	PAINÉL LED EM ALTA DEFINIÇÃO	NEW LED/MAKPRO/INNO VATE	DRA	20,00	1.279,00	25.580,00
14	ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO 01	TECPORT/MAKPRO	DRA	20,00	1.490,00	29.800,00
15	ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO 02	TECPORT/MAKPRO	DRA	20,00	990,00	19.800,00
16	ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO 03 18 Refletores	TECPORT/MAKPRO	DRA	20,00	1.155,00	23.100,00

**Total de Itens por Fornecedor: 4 Total por Fornecedor: 98.280,00**

**Total Geral 485.347,00**

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial Nº 012/2019 -SRP-PMM**, o objeto da licitação as empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93

  
**JEFERSON SANTOS DE SANTANA**  
 Prefeito Municipal